
 

 

UCHWAŁA NR XIV/99/2025 

RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU 

z dnia 21 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Wyrzysk w 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465,1572,1907,1940) w związku z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt  

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 oraz z 2022 r. poz. 2375) Rada Miejska w Wyrzysku uchwala, co następuje: 

Rozdział 1. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Wyrzysk. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Urzędzie, należy przez to rozumieć Urząd Miejski, jednostkę organizacyjną, przy pomocy której Burmistrz 

Wyrzyska wykonuje zadania; 

2) Stanowisku Ochrony Środowiska, należy przez to rozumieć referat ds. Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Odpadami Urzędu Miejskiego w Wyrzysku; 

3) Schronisku, należy przez to rozumieć Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt prowadzone na podstawie 

zawartej umowy; 

4) Straży Miejskiej, należy przez to rozumieć Straż Miejską w Wyrzysku, która jest referatem organizacyjnym 

Urzędu Miejskiego w Wyrzysku; 

5) programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Wyrzysk w 2025 r. 

§ 3. 1. Koordynatorem Programu jest Burmistrz Wyrzyska, za pośrednictwem Urzędu Miejskiego 

w Wyrzysku. 

2. Realizatorami Programu są: 

1) Burmistrz Wyrzyska, za pośrednictwem Urzędu Miejskiego w Wyrzysku; 

2) Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt z którym zawarta jest umowa na wykonywanie usług; 

3) Straż Miejska w Wyrzysku; 

4) Społeczni opiekunowie kotów wolno żyjących, 

5) Zakład leczniczy dla zwierząt, tj. Gabinet Weterynaryjny ul. Pomorska 2D, 89-300 Wyrzysk. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 9 kwietnia 2025 r.

Poz. 3320



Rozdział 2. 

CEL I ZADANIA PROGRAMU 

§ 4. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy Wyrzysk  oraz opieka 

nad zwierzętami bezdomnymi. 

2. Zadania Programu to: 

1) elektroniczne znakowanie (czipowanie) zwierząt, w szczególności psów i kotów; 

2) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych, 

w szczególności psów i kotów; 

3) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Wyrzysk; 

4) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; 

5) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) odławianie bezdomnych zwierząt; 

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

8) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

9) edukacja mieszkańców Gminy Wyrzysk w zakresie opieki nad zwierzętami. 

Rozdział 3. 

EWIDENCJA I ELEKTRONICZNE ZNAKOWANIE (CZIPOWANIE) ZWIERZĄT 

§ 5. 1. Ewidencję i elektroniczne znakowanie (czipowanie) zwierząt, w szczególności psów i kotów 

realizują: 

1) Schronisko poprzez: 

a) czipowanie bezdomnych zwierząt przyjmowanych do Schroniska odbywać się będzie po upływie 

14 dniowej kwarantanny, 

b) bieżące wprowadzanie danych o zaczipowanych zwierzętach do Międzynarodowej Bazy Danych Safe - 

Animal, zrzeszonej w European Pet Network. 

2) Urząd Miejski w Wyrzysku poprzez: 

a) prowadzenie ewidencji psów, których właściciele zamieszkują na terenie gminy Wyrzysk, 

b) prowadzenie akcji edukacyjno - informacyjnych o elektronicznym znakowaniu zwierząt, 

c) w ramach realizacji planu znakowania zwierząt, które posiadają właścicieli będących mieszkańcami 

Gminy Wyrzysk, będzie prowadzić akcję znakowania psów i kotów przez wszczepienie pod skórę 

elektronicznego mikroprocesora, przez zakład leczniczy dla zwierząt z którym Gmina Wyrzysk zawrze 

umowę. 

2. Gmina Wyrzysk będzie pokrywała część kosztów elektronicznego znakowania zwierząt pozostających 

pod opieką właścicielską na poniższych zasadach: 

1) właściciel może uzyskać dofinansowanie na zabieg elektronicznego znakowania zwierząt w wysokości do 

50 % poniesionych kosztów brutto lecz nie więcej niż 25 zł na jedno zwierzę, 

2) właściciel kilku zwierząt domowych (psów i kotów) może tylko raz w roku kalendarzowym ubiegać się 

o przyznanie dofinansowania do zabiegów elektronicznego znakowania maksymalnie do dwóch zwierząt, 

3) dofinansowanie zabiegów elektronicznego znakowania będzie udzielane właścicielom zwierząt, które 

zostały zaszczepione przeciw wściekliźnie, udokumentowanie wypełnienia obowiązku zaszczepienia 

spoczywa na właścicielach psów, 

4) na podstawie wniosku, po sprawdzeniu wiarygodności danych przedstawionych we wniosku, wydane 

zostanie skierowanie do zakładu leczniczego dla zwierząt, z którym Gmina Wyrzysk zawrze umowę na 

wykonywanie zabiegu wszczepiania mikroprocesora, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3320



5) akcja znakowania zwierząt domowych potrwa do 30 listopada 2025 r. lub do wyczerpania środków 

finansowych na ten cel, 

6) dane zaczipowanych zwierząt zostaną wprowadzone do Międzynarodowej Bazy Danych Safe - Animal, 

zrzeszonej w European Pet Network. 

Rozdział 4. 

OGRANICZANIE POPULACJI BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

§ 6. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych, 

w szczególności psów i kotów, realizują: 

1) Schronisko poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do 

Schroniska po upływie 14 dniowej kwarantanny, z wyjątkiem zwierząt u których istnieją przeciwwskazania 

do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek; 

2) Urząd Miejski w Wyrzysku poprzez wydawanie opiekunom kotów wolno żyjących (karmicielom) 

skierowań na zabiegi sterylizacji i kastracji w zakładach leczniczych dla zwierząt, z którymi Gmina 

Wyrzysk podpisała umowę lub wydała zlecenie na wykonanie zabiegu. 

Rozdział 5. 

PLAN STERYLIZACJI I KASTRACJI ZWIERZĄT UTRZYMYWANYCH PRZEZ MIESZKAŃCÓW 

GMINY 

§ 7. 1. Plan sterylizacji lub kastracji zwierząt w gminie polegać będzie na dofinansowaniu przez gminę 

zabiegów sterylizacji/kastracji psów i kotów właścicielom zwierząt, którzy zamieszkują na terenie Gminy 

Wyrzysk. 

2. Gmina będzie pokrywać koszty zabiegu sterylizacji lub kastracji na poniższych zasadach: 

1) właściciel może uzyskać dofinansowanie kosztów tylko na zabiegi kastracji/sterylizacji w wysokości do 

50% poniesionych kosztów, lecz nie więcej niż 300 zł na jedno zwierzę domowe, 

2) właściciel kilku zwierząt domowych (psów i kotów) może tylko raz w roku kalendarzowym ubiegać się 

o przyznanie dofinansowania do ww. zabiegów maksymalnie do dwóch zwierząt, 

3) zabiegi sterylizacji i kastracji psów dofinansowane będą właścicielom, którzy dopełnili obowiązku 

zaszczepienia przeciw wściekliźnie. Udokumentowanie wypełnienia obowiązku zaszczepienia spoczywa na 

właścicielach psów, 

4) na podstawie wniosku, po sprawdzeniu wiarygodności danych przedstawionych we wniosku, wydane 

zostanie skierowanie do zakładu leczniczego dla zwierząt, z którym Gmina Wyrzysk zawrze stosowną 

umowę. 

3. Dofinansowanie wykonania zabiegu sterylizacji/kastracji u psów i kotów przysługuje Wnioskodawcom, 

których psy i koty zostały trwale oznakowane lub zostaną oznakowane najpóźniej w dniu wykonania zabiegu 

sterylizacji/kastracji. 

4. Z możliwości wykonania zabiegów dofinansowanych przez Gminę Wyrzysk wyłączone są zwierzęta 

utrzymywane przez właścicieli w ramach zorganizowanej hodowli, prowadzonej w celach zarobkowych. 

5. Akcja kastracji/sterylizacji zwierząt domowych potrwa do 30 listopada 2025 r. lub do wyczerpania 

środków finansowych na ten cel. 

6. Ostateczna decyzja o zakwalifikowaniu zwierzęcia do wykonania zabiegu należy do lekarza weterynarii, 

który oceni czy stan zdrowotny, wiek zwierzęcia i inne czynniki pozwalają na jego przeprowadzenie. 

7. Zabiegi będą wykonywane przez lekarza weterynarii w zakładzie leczniczym dla zwierząt, z którym 

Gmina Wyrzysk w ramach ww. Programu podpisze stosowną umowę na świadczenie tego typu usług. 

Rozdział 6. 

OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI 

§ 8. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Wyrzysk realizują: 

1) Schronisko FHU ZIBI Schronisko CYWIL - Zbigniew Chmielewski, prowadzący firmę mającą siedzibę 

w Rybowo 51, 62-130 Gołańcz poprzez przyjmowanie zwierząt bezdomnych dostarczanych do Schroniska 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 3320



własnymi środkami przystosowanymi do bezpiecznego transportu zwierząt po zgłoszonych informacjach 

przez Straż Miejską i Policję z terenu gminy w celu zapewnienia im bezterminowej opieki, właściwego 

żywienia, pielęgnacji, zapobieganie chorobom zakaźnym oraz opieki weterynaryjnej oraz pomoc 

behawiorystyczną zgodnie z wymogami dotyczącymi humanitarnej ochrony zwierząt określonymi 

w ustawach i aktach wykonawczych. Schronisko, w zakresie właściwej realizacji zadań określonych 

w umowie oraz prawie powszechnie obowiązującym, jest kontrolowane przez upoważnionych 

pracowników Urzędu Miejskiego w Wyrzysku co najmniej raz na pół roku; 

2) Gospodarstwo Rolne należące do Pana P. P., zamieszkałego w Kościerzynie Wielkim 16 zapewniające 

miejsce dla zwierząt gospodarskich., na podstawie podpisanej umowy z Gminą Wyrzysk; 

§ 9. 1. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie realizują: 

1) Urząd Miejski poprzez: 

a) przyjmowaniu zgłoszeń od mieszkańców Gminy Wyrzysk o skupiskach wolno żyjących kotów, ich 

weryfikacji, i ustaleniu w których miejscach będą dokarmiane przez społecznych opiekunów; 

b) zakupie i wydaniu karmy dla wolno żyjących kotów społecznym opiekunom; 

c) dokarmianiu wolno żyjących kotów przez cały rok; karma wykładana będzie w ustalonych miejscach 

przez społecznych opiekunów; 

d) prowadzeniu i aktualizowaniu rejestru społecznych opiekunów, po złożeniu wniosku przez osobę, która 

chce być społecznym opiekunem; rejestr społecznych opiekunów, zwany dalej „rejestrem”, prowadzi 

Straż Miejska w Wyrzysku; 

e) zapewnieniu doraźnej opieki weterynaryjnej rannym wolno żyjącym kotom zgłoszonym 

przez społecznych opiekunów; 

f) prowadzeniu przez zakład leczniczy dla zwierząt kastracji i oznakowania wolno żyjących kotów. 

2) społeczni opiekunowie kotów wolno żyjących poprzez: 

a) dokarmianie wolno żyjących kotów w stałym i bezpiecznym dla zwierząt miejscu w sposób 

niestwarzający uciążliwości dla mieszkańców oraz zachowania porządku i czystości w miejscu 

dokarmiania, 

b) zgłaszanie niezwłocznie zmiany danych wskazanych we wniosku, w szczególności danych dotyczących 

liczby wolno żyjących kotów oraz faktu zaprzestania opieki nad nimi, 

c) przechowywanie karmy w sposób zabezpieczający przed zniszczeniem i zepsuciem, 

d) branie czynnego udziału w ograniczaniu populacji wolno żyjących kotów poprzez ich wyłapywanie 

i dostarczanie na zabiegi kastracji do zakładu leczniczego dla zwierząt, z którym Gmina Wyrzysk ma 

podpisaną umowę, 

e) realizowanie zadania osobiście i nieodpłatnie, a w przypadku powierzenia wykonania zadania innej 

osobie, odpowiedzialności za jego wykonanie. 

2. Społecznymi opiekunami wolno żyjących kotów mogą być osoby fizyczne, pełnoletnie, zamieszkujące 

na terenie Gminy Wyrzysk, które złożyły wniosek o wpisanie do rejestru. 

3. Po zweryfikowaniu przez pracowników Straży Miejskiej w Wyrzysku miejsca bytowania i dokarmiania 

wolno żyjących kotów, społeczny opiekun staje się osobą uprawnioną do pobierania na podstawie wpisu do 

rejestru, karmy dla wolno żyjących kotów. 

4. W przypadku negatywnej weryfikacji, wskazującej na składanie nieprawdziwych informacji, społeczny 

opiekun zostaje wykreślony z rejestru. 

5. Zakupu karmy dokonuje Urząd Miejski. 

6. Karma przyznawana jest na podstawie rejestru i liczby wskazanych przez opiekunów społecznych wolno 

żyjących kotów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 3320



7. Na każdego wolno żyjącego kota przypada taka sama ilość karmy, przy czym stanowi ona iloraz 

zakupionej karmy na dany rok przez liczbę wolno żyjących kotów. Dokarmianie nie zaspakaja w całości 

potrzeb żywieniowych wolno żyjących kotów. 

8. Karma wydawana jest dwa razy do roku; o terminie odbioru karmy w Urzędzie Miejskim społeczny 

opiekun powiadomiony będzie telefonicznie. 

9. Społeczny opiekun potwierdza każdorazowo ilość otrzymanej karmy na zbiorczym protokole 

przekazania karmy. 

§ 10. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania 

do adopcji bezdomnych zwierząt. Link do strony adopcyjnej schroniska  http://schronisko-cywil.pl/gmina-

wyrzysk-2/. Osoby zainteresowane adopcją psa lub kota muszą wypełnić stosowny formularz (umowa 

adopcyjna) dostępny w schronisku i własnoręcznie go podpisać, zapewniając tym samym, iż przejmują 

opiekę nad adoptowanym zwierzęciem i zapewnią mu odpowiednie warunki;  

2) Urząd Miejski poprzez promocję adopcji zwierząt ze Schroniska w lokalnych mediach oraz tworzeniu bazy 

osób chętnych do adopcji. Informacje dostępne pod adresem  https://www.wyrzysk.pl ; 

3) Straż Miejska poprzez prowadzenie działań zmierzających do ustalenia dotychczasowego właściciela oraz 

pozyskiwania nowych właścicieli, m. in. umieszczanie ogłoszeń o adopcji i zdjęć zwierząt na stronie 

internetowej portalu społecznościowego Facebook „Straż Miejska w Wyrzysku”. 

§ 11. 1. Akcja wyłapywania zwierząt bezdomnych ma charakter stały, organizowana jest przez Straż 

Miejską przy współpracy z Schroniskiem.  

2. W przypadku braku możliwości ustalenia opiekuna zwierzęcia  przez Straż Miejską lub Policję, 

bezdomne zwierzęta domowe są przewożone do Schroniska. Bezdomne zwierzęta gospodarskie przewożone są 

do gospodarstwa rolnego, o którym mowa w § 8 pkt. 2 Programu. 

§ 12. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizują: 

1) Schronisko poprzez zapewnienie dyżuru lekarza weterynarii w Schronisku; 

2) Urząd Miejski, jako uzupełnienie działań, w związku z interwencjami podejmowanymi 

przez Straż Miejską, również w dni wolne od pracy tel. 508 199 226 i 503 427 376; 

3) Gabinet Weterynaryjny, ul. Pomorska 2D 89-300 Wyrzysk, tel. 603 775 473. 

§ 13. 1. Usypianie ślepych miotów zwierząt, zgodnie z art. 11a ust. 2 pkt 6 ustawy o ochronie zwierząt 

z dnia 21 sierpnia 1997 r. realizują: 

1) Schronisko poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotów z terenu 

gminy Wyrzysk przebywających w schronisku; 

2) Urząd Miejski poprzez zlecenie wykonania usługi uśpienia ślepych miotów przez zakład leczniczy dla 

zwierząt na terenie gminy w stosunku do zwierząt bezdomnych. 

2. Zabieg usypiania ślepych miotów może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii w zakładzie 

leczniczym dla zwierząt lub schronisku dla bezdomnych zwierząt po stwierdzeniu faktu że zwierzęta są ślepe, 

w sposób nie powodujący u nich stresu lub udręczeń oraz udzielenie informacji o sposobie zabezpieczenia 

zwłok. 

Rozdział 7. 

EDUKACJA MIESZKAŃCÓW 

§ 14. Urząd Miejski w Wyrzysku w ramach Programu prowadzi we współpracy z organizacjami 

pozarządowymi, działania edukacyjne m. in. w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, 

ich humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji oraz czipowania, a także adopcji zwierząt 

bezdomnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 3320



Rozdział 8. 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 15. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie Gminy 

Wyrzysk, według tabeli stanowiącej załącznik do Programu. 

Rozdział 9. 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 16. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska. 

§ 17. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 

Przewodniczący Rady  

(-) Piotr Kuna  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 3320



Załącznik 

 do uchwały Nr XIV/99/2025 

Rady Miejskiej w Wyrzysku 

z dnia 21 marca 2025 r. 

do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

gminy Wyrzysk w 2025 r. 

Zadania realizowane przez jednostki w ramach Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Wyrzysk w 2025 roku, z uwzględnieniem środków 

finansowych: 

 

Lp

. 

Jednostka realizująca Środki finansowe 

(zł) 

Zadania 

1.  

 

 

 
Burmistrz Wyrzyska 

(w ramach 

wykonywania 

czynności 

służbowych) 

- prowadzenie ewidencji psów, 
- prowadzenie akcji sterylizacji/kastracji psów i 

kotów, których właściciele zamieszkują na terenie 

gminy Wyrzysk, 
- prowadzenie ewidencji opiekunów kotów wolno 

żyjących 
- podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno 

żyjących, 
- działania informacyjno - edukacyjne. 

600,00  - zakup karmy dla kotów wolno żyjących (cały rok) 

2. Gospodarstwo rolne P. P.  

Kościerzyn Wielki 16 
500,00 - zapewnianie opieki oraz odpowiedniego pożywienia 

zwierzętom gospodarskim, 

3. Gabinet Weterynaryjny, 

ul. Pomorska 2D 

89-300 Wyrzysk 

700,00 - zapewnianie całodobowej opieki weterynaryjnej w 

przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 

200,00 - usypianie ślepych miotów  

4. Zakład Leczniczy dla Zwierząt 10 000,00 -sterylizacja, kastracja oraz czipowanie zwierząt w 

gminie posiadających właściciela oraz 

sterylizacja/kastracja i znakowanie kotów wolno 

żyjących w ramach kastracji/sterylizacji zwierząt w 

Gminie Wyrzysk. Środki finansowe na ten cel 

pochodzą w 100% z budżetu gminy. 

5.  

 

 

 

 
 FHU ZIBI - Schronisko CYWIL - 

Zbigniew Chmielewski  
 Rybowo 51, 62-130 Gołańcz  

1 500,00 - wyłapywanie zwierząt bezdomnych z terenu Gminy 

Wyrzysk z przewiezieniem ich do Schroniska 

500,00 - elektroniczne znakowanie (czipowanie) zwierząt 

przebywających w schronisku  

1 000,00 - sterylizacje/kastracje zwierząt przyjętych do 

Schroniska 

87 000,00 - zapewnianie opieki bezdomnym zwierzętom 

domowym z terenu gminy Wyrzysk  

4 000,00 - zapewnianie całodobowej opieki weterynaryjnej w 

Schronisku 

700,00 - usypianie ślepych miotów zwierząt przebywających 

w Schronisku 

300,00 - działania informacyjno - edukacyjne  

6.  
Straż Miejska w Wyrzysku 

(w ramach 

wykonywania 

czynności 

służbowych) 

- Odławianie interwencyjne lub planowe bezdomnych 

zwierząt z terenu gminy Wyrzysk przy współpracy ze 

schroniskiem 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 3320


		2025-04-09T11:05:35+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




